52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33171 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2016

fi nalidades específi cos, para apresentar a documentação exigida,
se for o caso;
07. Certidão de comprovação de servidor público, se for o
caso;
08. Atestado de saúde física e mental, onde conste que o
(a) candidato (a) está apto ao exercício do cargo público a que
concorre (originais);
09. Curriculum Vitae, conforme modelo do anexo V, do
Edital Nº 001/2012-MP, com as devidas comprovações (original
e cópia), com a inclusão de e-mail para contato;
10. Declaração sob as penas da lei que não responde a
processo administrativo disciplinar ou nem tenha sido condenado
com a pena de demissão simples ou a bem do serviço público,
destituição de cargo ou função comissionada e rescisão de
contrato temporário por falta funcional grave prevista nos
regimes jurídicos de servidores públicos;

ANEXO II
Documentos para apresentar até o dia da posse:
11. RG (original e cópia);
12. Cadastro PIS/PASEP;
13. Certifi cado de escolaridade (original e cópia) exigida
para o cargo;
14. 3 (três) fotos 3x4;
15. Comprovante do tipo sanguíneo e fator RH (original);
16. Comprovante de residência (original e cópia);
17. Certidão de casamento (original e cópia) ou união
estável (original e cópia), se for o caso;
18. Certidão de nascimento dos dependentes (original e
cópia), se houver;
19. Declaração de que não participa de gerência ou
administração de empresa privada, de sociedade civil ou
exercício de comércio, nos termos do art. 178, VII e IX da Lei
Estadual nº 5.810/1994;
20. Declaração negativa de acumulação ilícita de cargo,
emprego ou função pública;
21. Declaração de bens ou apresentação da fotocópia do
Imposto de Renda;
22. Declaração de parentesco;
23. Declaração de vedação ao exercício da advocacia, se
for o caso.

Protocolo 986445

PORTARIA N° 3934/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
23571/2016, em 29/04/2016, autuado sob o nº. 081/2016- SGJ-
TA, e do Parecer Jurídico nº 032/2016-SGJ-TA, acolhido in totum;
CONSIDERANDO o disposto no art. 34, parágrafo único da Lei
Estadual n.º 5.810/1994,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a Dispensa de Estágio Probatório da servidora
NADIR REGINA ASSIS DE BARROS, ocupante do cargo de
Auxiliar de Administração, Matrícula 999.2155, de acordo com
seu respectivo processo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de
junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3935/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
14966/2016, em 10/03/2016, autuado sob o nº. 066/2016- SGJ-
TA, e do Parecer Jurídico nº 030/2016-SGJ-TA, acolhido in totum;
CONSIDERANDO o disposto no art. 34, parágrafo único da Lei
Estadual n.º 5.810/1994,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a Dispensa de Estágio Probatório da servidora
CAROLINA SALGADO SOUZA, ocupante do cargo de Auxiliar
de Administração, Matrícula 999.2442, de acordo com seu
respectivo processo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de
junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 986477

PORTARIA N° 3908/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos Promotores de Justiça abaixo discriminados
licença por motivo de doença em pessoa da família, com fulcro
no art. 132, inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
ANETTE MACEDO ALEGRIA 9 a 19/6/2016
LÍGIA VALENTE DO COUTO
DE ANDRADE FERREIRA

6 a 10/6/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 23 de
junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 986487

PORTARIA N° 3998/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça EVANDRO DE AGUIAR
RIBEIRO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar
de Vigia de Nazaré a esta Capital, no dia 17/5/2016, a fi m de
participar de audiência simulada da Corte Interamericana de
Direitos Humanos, promovida pela Centro Acadêmico Edson Luís,
em parceria com a Clínica de Direitos Humanos da Amazônia, do
Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal
do Pará - UFPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 27 de
junho de 2016.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 986494

PORTARIA N.º 3443/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais, e tendo em vista os termos do Ofício nº 054/2016/MP/
CPSUIII/TUC, datado de 18/04/2016, protocolizado sob o nº
22063/2016, em 19/042016,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça da Região Sudeste III para
participar das seguintes reuniões:

DIA HORÁRIO ASSUNTO

09/05/2016 14h Tratar de confl itos
fundiários que compões a
Região de Tucuruí e traçar
estratégias de atuação
visando a efetividade do
direito agrário.

10/05/2016 9h Acompanhamento dos
serviços de oncologia
que sendo desenvolvidos
na UNACON - Hospital
Regional de Tucuruí

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de
junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 986498

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCARENA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. A CPL da Prefeitura Municipal
de Barcarena/Pa, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Tomada de Preços nº 2-005/2016
do Tipo Menor Preço, que tem como objeto a Contratação de
empresa, visando a execução de obras e serviços de engenharia,
para contenção da Orla do Caripí, no município de Barcarena/PA,
conforme Edital; Empresa habilitada, classifi cada e vencedora:
1ª colocada: J M Miranda Construção Civil Ltda - Epp, com o
valor: R$ 1.295.550,61. Waldemar Cardoso Nery Júnior -
Presidente da CPL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 2-005/2016. Após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38,
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1.
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de
Preços nº 2-005/2016, do Tipo Menor Preço, para contratação de
empresa, visando a execução de obras e serviços de engenharia,
para contenção da Orla do Caripí, no município de Barcarena/Pa,
conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa J
M Miranda Construção Civil Ltda-EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62,
pelo valor total de R$ 1.295.550,61. 3. DETERMINAR que sejam
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa, conforme item 18 do Edital. Leila Pacheco Marques -
Secretária Executiva Municipal de Administração e Tesouro.

Protocolo 986493

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO
. .

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 116/2016-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO,
CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - ME
- CPJ: 20.174.278/0001-92. Contrato nº. 026/2016, valor R$
161.700,00 (cento e sessenta e um mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 02/06/2016 a 31/12/2016, OBJETO: Aquisição de
cartuchos, tones, peças de reposição para impressora BROTHER,
recarga de cartuchos e tones; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. de
Administração e Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo.

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 117/2016-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO,
CONTRATADO: N. D. G. GALVÃO - ME - CPJ: 17.074.288/0001-
41. Contrato nº. 027/2016, valor R$ 112.560,00 (cento e doze mil
quinhentos e sessenta reais). CONTRATADO: ANA C. D. LORENZONI
- ME - CNPJ: 01.897.786/0001-54. Contrato nº. 028/2016, valor
R$ 109.800,00 (cento e nove mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA:
03/06/2016 a 30/12/2016, OBJETO:  Aquisição de peças para
máquinas pesadas diversas; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. de
Administração e Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo.

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 119/2016-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO,
CONTRATADO: R.I.B. DAVID EIRELI - ME - CPJ: 08.726.732/0001-
75. Contrato nº. 030/2016, valor R$ 162.440,00 (cento e sessenta
e dois mil quatrocentos e quarenta reais). CONTRATADO: R. P.
MARTINS COMÉRCIO - ME - CNPJ: 07.709.318/0001-95. Contrato nº.
031/2016, valor R$ 189.785,00 (cento e oitenta e nove mil setecentos
e oitenta e cinco reais). CONTRATADO: AVENIDA MARMORES E
GRANITOS EIRELI - ME - CNPJ: 03.536.094/0001-06. Contrato nº.
032/2016, valor R$ 123.380,00 (cento e vinte e três mil trezentos e
oitenta reais). CONTRATADO: S. FERREIRA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO EIRELI - ME - CNPJ: 04.985.384/0001-08. Contrato
nº. 033/2016, valor R$ 26.214,00 (vinte e seis mil duzentos e catorze
reais). VIGÊNCIA: 21/06/2016 a 30/12/2016, OBJETO:  Aquisição
de materiais para construção; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. de
Administração e Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo.
4490.5200 - Equipamento e Material Permanente.

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 120/2016-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO,
CONTRATADO: SAMARA PAULA DE AZEVEDO 00451563280- CPJ:
24.005780/0001-20. Contrato nº. 034/2016, valor R$ 36.134,00
(trinta e seis mil cento e trinta e quatro reais). VIGÊNCIA:
27/06/2016 a 31/12/2016, OBJETO: serviços de torno, solda
elétrica e solda oxigênio; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. de
Administração e Finanças.  3390.3000 - Material de Consumo.

EXTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 121/2016-SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL
NOVO, CONTRATADO: MARCELO C. LAGARES - ME - CPJ:
05.635.119/0001-54. Contrato nº. 035/2016, valor R$ 62.584,10
(sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e dez
centavos). VIGÊNCIA: 28/06/2016 a 31/12/2016, OBJETO:
aquisição de pneus, câmaras, peças e acessórios para moto com
reposição; DOTAÇÃO: 14.01 - Sec. Mun. De Administração e
Finanças. 3390.3000 - Material de Consumo.

Protocolo 985702

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-033-16
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de mão
de obra, para apoio ao serviços das secretarias que compõem a
estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Breu Branco-
PA, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência,
Anexo I do edital. A abertura será no dia 29/07/16 - 9:00h.O
edital poderá ser retirado na sala da CPL, sede da Pref. de Breu
Branco, Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às
12:00hs. Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 18 de Julho de 2016
Tiago Silva Marchesini - Presidente-CPL

Protocolo 986252
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 18 de Julho de 2016 às 7:08:43